НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
 Термокарманы защитные GZ
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
Оглавление
Общие сведения – Термокарманы защитные .......................................................................................... 3
Материалы конструкции ............................................................................................................................. 4
Конструктивные исполнения ...................................................................................................................... 5
Код заказа .................................................................................................................................................... 6

Тип
термокармана L U i OD d T C1 h1 C2 h2 T SW
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
GZ-SF – передвижной обжимной штуцер
Данный штуцер предназначен для использования в качестве монтажного элемента датчиков
температуры и термометров с гладким типом штока с возможностью многократного
регулирования глубины погружения чувствительного элемента внутри термокармана либо
непосредственно в самом процессе.
Шток термоизмерительного прибора помещается в корпус, в котором установлена прокладка,
обжимаемая путем закручивания верхней прижимной гайки. Штуцер обеспечивает герметичное
соединение
Материальное исполнение по умолчанию: S12
Штуцер передвижной SF
Размеры [мм]
Код L d C1 h1 C2 SW1 SW2
SF.M12-d__-S12 40 3,3 … 6,3 М12х1,5 12 М10х1 17 14
SF.M16-d__-S12 40 4,3 … 8,5 М16х1,5 12 М12х1,5 22 17
SF.M20-d__-S12 44 6,3 … 10,5 М20х1,5 14 М20х1,5 27 22
SF.M27-d__-S12 65 6,3 … 21 М27х2 16 М27х2 36 30
SF.M33-d__-S12 65 6,3 … 21  М33х2 16 М27х2 36 30
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
GZ-SA – Адаптер подпружиненный
Подпружиненный адаптер служит для обеспечения плотного контакта сенсора с
термокарманом/измеряемой поверхностью.

Не обеспечивает герметичного соединения – предназначен только для установки
датчиков/термометров в темокарманы.
Материальное исполнение по умолчанию: S12
Адаптер подпружиненный SA
Размеры [мм]
Код L d C1 h1 C2 SW1 SW2
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
GZ-N – ниппель удлинительный
Ниппели удлинительные предназначены для установки между термо-измерительным прибором и
защитным термокарманом. Зачастую данный узел устанавливается для «прохода» теплоизоляции
трубопровода либо для переноса клеммного блока термоизмерительного прибора из зоны
воздействия высокой температуры. Материальное исполнение по умолчанию: S12
Ниппель удлинительный GZ-N
Размеры [мм]
Код L d C1 h1 C2 H2
GZ-N-M20-L ___ 9 … 14 М20х1,5 16 М20х1,5 19
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
GZ-PC – кожух защитный для стеклянных термометров
Данные кожухи предназначены для защиты от механических повреждений лабораторных
стеклянных ртутных либо спиртовых термометров, устанавливаемых в термокарманы.
Оправки предназначены для установки с термометрами длиной 530 мм, диаметром 11±1 мм типа
ТЛ.
Материальное исполнение по умолчанию: нержавеющая сталь S12
Кожух защитный GZ-PC
Размеры [мм]
Код C1 L VL Для термокармана глубиной погружения U
GZ-PC-M20-L432 M20x1.5 432 394 100
GZ-PC-M20-L372 M20x1.5 372 334 160
GZ-PC-M20-L352 M20x1.5 352 314 180
GZ-PC-M20-L332 M20x1.5 332 294 200
GZ-PC-M20-L272 M20x1.5 272 234 260
GZ-PC-M20-L242 M20x1.5 242 204 290
GZ-PC-FS25-L… Ø25
НПП РИТМ | Термокарманы защитные GZ
Кронштейн универсальный
Кронштейн предназначен для установки датчика для измерения температуры окружающего
воздуха на стандартной трубе Ду50 (2’’) либо на стене